

# جشن صعود به جام جهانی؛ احتمالاً ۵ فروردین در آزادی!

■ خطرات صعود به روسیه تکرار می شود؟ ■ قرقیزها را ببریم تقریباً کار تمام است



محمدرضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

تیم ملی ایران با برتری ۳ بر ۲ مقابل کره شمالی با توجه به شکست تیم ملی ازبکستان در خانه قطر، با ۱۳ امتیاز در پایان دور رفت رقابت های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ به تنهایی صدرنشین شد. این در حالی است که این دو تیم تا پایان هفته چهارم ۱۰ امتیاز رقابت شان به شانهای را با هم داشتند و تا پایان این دور شاگردان قلعه نویی به لطف تفاضل گل بهتر نسبت به ازبک ها در صدر جدول قرار داشتند اما بعد از پایان دور رفت و با برتری تیم ملی مقابل کره شمالی، این تیم با ۱۳ امتیاز مقتدرانه صدر جدول را از آن خود کرد. نکته قابل توجه اینکه امیر قلعه نویی پیش از سفر تیم ملی به لائوس برای دیدار مقابل کره شمالی در اظهارنظری قابل تأمل عنوان کرده بود: «در مرحله حساسی هستیم و اگر دو بازی پیش رو را ببریم تقریباً صعودمان قطعی است و حتی شاید سریع ترین صعود و اولین تیم صعودکننده به جام جهانی باشیم!» این در شرایطی است که تیم ملی دیدار نخست خود از دو دیدار مدنظر قلعه نویی را با برتری پشت سر گذاشته و اتفاقاً نزدیک ترین رقیب تیم ملی یعنی ازبکستان با شکست به کار خود پایان داد تا فاصله این دو تیم در صدر جدول در پایان دور رفت به ۳ امتیاز برسد، اما آیا واقعاً با برتری ایران مقابل قرقیزستان از هفته ششم رقابت ها (هفته اول دور برگشت) صعود تیم ملی به جام جهانی مسجل می شود؟ در پاسخ به این سؤال در گزارشی همه احتمالات صعود یوزها به جام جهانی ۲۰۲۶ را بررسی خواهیم کرد با این توضیح که در صورت برتری در بازی پس فردا مقابل قرقیزستان، شاید از لحاظ جدولی و روی کاغذ صعود کشورمان قطعی نشود اما از آن جایی که در هر گروه دو تیم اول و دوم جدول راهی جام جهانی خواهند شد، مطمئناً ۱۰ امتیاز دیدار پیش رو، شناس صعود شاگردان امیر قلعه نویی را بیشتر از هر زمانی کرده و می توان با ۱۶ امتیاز در پایان هفته ششم تقریباً بلیت جام جهانی ۲۰۲۶ را رزرو کرد.

## ■ با برد قرقیزستان شناس صعود زیاد می شود

اما اینکه با توجه به دیدار سه شنبه با قرقیزستان و اینکه هر نتیجه احتمالی در این دیدار، چه سرنوشتی را روی صعود تیم ملی ایفا خواهد کرد، بهتر است قبل از آن به جدول رده بندی در گروه A رقابت های مقدماتی جام جهانی در منطقه آسیا و وضعیت تیم ها در این جدول اشاره کرد: ۱. ایران: ۱۳ امتیاز، ۲. ازبکستان: ۱۰ امتیاز، ۳. امارات: ۷ امتیاز، ۴. قطر: ۷ امتیاز، ۵. قرقیزستان: ۳ امتیاز و ۶. کره شمالی: ۲ امتیاز. بنابراین با توجه به اینکه دو تیم اول مستقیم به جام جهانی صعود می کنند و تیم های سوم و چهارم به مرحله پلی آف می روند، در ادامه احتمالات صعود ایران را بررسی می کنیم. (پیش از آن با توجه به نتایج احتمالی مقابل قرقیزستان، وضعیت جدول بعد از دیدارهای هفته ششم را ارزیابی می کنیم.)

## ■ احتمالات مختلف بر اساس نتایج بازی های آینده

برد ایران در بازی بعدی مقابل قرقیزستان: ایران به ۱۶ امتیاز می رسد و تحت هر شرایطی با هر نتیجه ای در دیدارهای دیگر در صدر جدول باقی می ماند. در این صورت، احتمال صعود مستقیم ایران هم بسیار بالا می رود. مساوی ایران با قرقیزستان: ایران به ۱۴ امتیاز می رسد. در این صورت، اگر ازبکستان برنده بازی با کره شمالی شود دوباره به یک امتیاز از ایران می رسد و در صورت برتری امارات یا قطر در دیدار رودرو، یکی از این دو تیم نیز ۱۰ امتیازی

شده و به ۴ امتیازی تیم ملی خواهند رسید.

باخت ایران مقابل قرقیزستان: ایران روی ۱۳ امتیاز باقی می ماند. این احتمال کمی شرایط را پیچیده می کند. در این صورت، ازبکستان با برد پرگل مقابل کره شمالی حتی شناس صدرنشینی را هم خواهد داشت ضمن اینکه ایران ممکن است با رقابت مستقیم با تیم های امارات و قطر برای رتبه دوم و صعود مستقیم یا قرار گرفتن در پلی آف مواجه شود. بنابراین با توجه به وضعیت فعلی، اگر ایران در بازی آینده برنده شود، شناس صعود مستقیم این تیم بسیار بالا خواهد بود. این در شرایطی است که نتیجه تساوی در دیدار رودرو بین امارات و قطر بیشترین کمک را به صعود تیم ملی کرده؛ چراکه در پایان این دور تیم ملی کشورمان با صدرنشینی، اختلاف امتیاز دو برابری را با این دو کشور ایجاد خواهد کرد!

## ■ پلی آف هم ممکن است!

همه این ها در حالی اند که تیم ملی به جز دیدار با قرقیزستان در دور برگشت با ۳ تیم دیگر هم مصاف می دهد و سرنوشت صعود تنها به نتیجه دیدار با قرقیزستان بستگی نخواهد داشت. بنابراین با توجه به اینکه ایران هنوز باید در دور برگشت با تمامی تیم ها بازی کند، بررسی احتمالات صعود با توجه به تمامی رقابت های باقی مانده در دور برگشت به این شکل خواهد بود.

اگر ایران تمامی بازی های دور برگشت خود را برسد، به امتیاز ۲۸ می رسد. این تعداد امتیاز ایران را به عنوان تیم صدرنشین به صورت مستقیم به جام جهانی



می رساند؛ چراکه تیم دوم جدول یعنی ازبکستان حداکثر به امتیاز ۲۵ خواهد رسید. حال اگر ایران به جز یک دیدار در سایر دیدارها برنده شود، اوضاع به چه صورت خواهد شد. در این صورت تیم ملی با ۲۵ یا ۲۶ امتیاز به کار خود پایان داده و با توجه به وضعیت جدول باز هم به عنوان یکی از دو تیم صعودکننده به کار خود پایان خواهد داد.

اما با ۳ پیروزی در دیدارهای باقی مانده چه سرنوشتی برای تیم ملی انتظار این تیم را خواهد کشید، این بدان معناست که بین ۲۲ تا ۲۴ امتیاز در پایان این دور به حساب می آید و ریزش شده و اتفاقاً در این صورت هم با توجه به برتری در دیدارهای رودرو مقابل امارات و قطر (در صورتی که در بازی های برگشت نتیجه ای ضعیف تر به دست نیاید) باز هم ایران به عنوان یکی از دو تیم برتر گروه راهی جام جهانی خواهد شد.

اگر ایران تنها یکی از بازی های خود را ببرد و سایر بازی ها را مساوی یا ببازد، حداقل ۱۶ و حداکثر ۲۰ امتیاز کسب می کند که این تعداد امتیاز در عین اینکه شناس صعود مستقیم را کاهش می دهد، کار صعود را احتمالاً به پلی آف خواهد کشاند!

## ■ قهرمانی گروه با ۱۳ امتیاز دیگر

اما اینکه تیم ملی با چند امتیاز دیگر با توجه به جدول فوق، به صورت قطعی و به عنوان صدرنشین و قهرمان گروهش راهی جام جهانی خواهد شد؟ با توجه به جدول فعلی و قوانین صعود، هدف ایران این است که یکی از دو رتبه اول را به دست آورد. در حال حاضر تیم ملی با ۱۳ امتیاز در صدر جدول است و تیم دوم یعنی ازبکستان ۱۰ امتیاز دارد. برای صعود قطعی و مستقیم به جام جهانی به عنوان صدرنشین، تیم ملی کشورمان باید امتیازاتی کسب کند که سایر تیم ها حتی در



بهترین حالت نتوانند به آن برسند. محاسبه حداقل امتیاز لازم برای صعود به عنوان صدرنشین حداکثر امتیاز ازبکستان: ازبکستان اکنون ۱۰ امتیاز دارد و ۵ بازی باقی مانده است. اگر ازبکستان همه بازی های باقی مانده خود را ببرد، به ۱۵ امتیاز می رسد. (البته در این صورت بازی رودرو ایران و ازبکستان برای کسب عنوان صدرنشین گروه تعیین کننده خواهد بود.)

حداکثر امتیاز امارات و قطر: هر کدام از این تیم ها نیز ۷ امتیاز دارند و با برد در هر ۵ بازی، می توانند حداکثر به ۲۲ امتیاز برسند. (البته این دو کشور یک بازی رودرو با هم دارند ضمن اینکه هر دو کشور یک بازی رودرو با هم ایران خواهند داشت.)

بنابراین، اگر ایران به امتیاز ۲۶ برسد (یعنی ۱۳ امتیاز فعلی + ۱۳ امتیاز دیگر)، دیگر هیچ تیمی نمی تواند از آن پیشی بگیرد و ایران به صورت قطعی به جام جهانی صعود خواهد کرد.

بنابراین برای صعود قطعی و مستقیم به عنوان صدرنشین، یوزهای ایران نیاز به ۱۳ امتیاز دیگر دارند. این یعنی باید ۴ بازی را ببرد و حداقل یک بازی را مساوی کند یا ببرد در ۵ بازی، به امتیاز ۲۸ برسد و صدرنشینی را با قدرت قطعی سازد.

## ■ تساوی قطر و امارات به سود یوزها!

اما با توجه به اینکه دو تیم اول و دوم به صورت مستقیم راهی جام جهانی خواهند شد، برای صعود قطعی به عنوان یکی از دو تیم برتر، ایران باید امتیازی کسب کند که تیم های سوم نتوانند به آن برسند.

محاسبه حداقل امتیاز لازم برای صعود به عنوان یکی از دو تیم برتر حداکثر امتیازی که تیم سوم (امارات یا قطر) می تواند کسب کند: (بدون در نظر گرفتن امتیازات ازبکستان که از بیشترین شناس برای صعود مستقیم بعد از ایران برخوردار است) هر کدام از این تیم ها ۷ امتیاز دارند و ۵ بازی باقی مانده است. در صورت برد در همه بازی های باقی مانده، این تیم ها می توانند به حداکثر ۲۲ امتیاز برسند. بنابراین، اگر ایران به ۲۳ امتیاز برسد، دیگر هیچ تیمی در رتبه سوم یا پایین تر نمی تواند به آن برسد و ایران حداقل به عنوان تیم دوم به صورت قطعی به جام جهانی صعود خواهد کرد. (دو تیم یک بازی رودرو با ایران دارند که نتیجه این دیدارهای به اصطلاح ۶ امتیازی می تواند در این بخش تأثیرگذار باشد.)

برای صعود قطعی به عنوان یکی از دو تیم برتر و کسب سهمیه مستقیم، ایران به ۱۰ امتیاز دیگر نیاز دارد (یعنی مجموعاً ۲۳ امتیاز). این به معنای ۳ برد و یک مساوی در ۵ بازی باقی مانده است و این یعنی به جز برتری مقابل قرقیزستان، از ۴ بازی بعدی ۱۲ امتیاز دست نخورده باقی مانده حداقل به ۷ امتیاز دیگر نیاز است. این در حالی است که با فرض اینکه ایران در بازی بعدی خود قرقیزستان را شکست دهد و قطر و امارات نیز با یکدیگر مساوی کنند، ایران با ۴ امتیاز از ۴ دیدار باقی مانده نیز صعودش به عنوان یکی از دو تیم برتر را قطعی خواهد کرد. بنابراین با برد ایران مقابل قرقیزستان و تساوی قطر و امارات، شرایط صعود برای ایران بسیار مطلوب می شود. در این صورت با کسب ۷ امتیاز دیگر از بازی های آینده، ایران به طور قطعی صعود می کند، حتی در صورت کسب ۴ امتیاز هم شناس زیادی برای صعود خواهد داشت. بنابراین با همه این تفاسیر در صورت برد در بازی پس فردا، در ادامه با برتری یا حتی تساوی مقابل ازبکستان در ورزشگاه آزادی در تاریخ ۵ فروردین ۱۴۰۴، تیم ملی می تواند با تکرار خاطرات صعود به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، این بار به جام جهانی ۲۰۲۶ آمریکا صعود کند. گفتنی است با توجه به جدول فوق در پایان دور رفت هنوز هیچ تیمی به صورت قطعی از دور رقابت ها کنار رفته و روی کاغذ حتی قرقیزستان و کره شمالی نیز از شناس هایی هر چند اندک برای صعود به جام جهانی برخوردارند.

محمد رهبری در گفت و گو با «فرهیختگان»: برای نتیجه خوب در المپیک ۲۰۲۸ می جنگیم

# قبول هدایت تیم ملی ریسک بسیار بزرگی بود

در تیم ملی و البته اهدافش در این تیم گفت.

## در ابتدا خداحافظی ناگهانی و بعد حضورتان به عنوان مربی شگفتی بزرگی برای جامعه شمشیربازی بود. پذیرفتن این مسئولیت مهم حضور اتفاق افتاد؟

من باید جا بجا به شمشیربازان جوان می دادم. می دانستم هدایت چه تیم بزرگی را قبول می کنم و چه کار سختی پیش رو دارم. سال ها با این تیم کار کرده بودم و بازیکن این تیم بودم. نکته دیگری که به آن واقفم این است که این تیم پتانسیل بسیار بالایی دارد و حضورمان در مسابقات مختلف جهانی و المپیک این مسئله را نشان داده است. یک سری نقاط ضعف هم هست که باید آن را برطرف کنیم و در جهت تقویت آن ها تلاش کنیم. تجربه و رفاقتی که با بچه ها داشتم به من کمک کرد که ذهن آن ها را آماده کنم، چون وقتی با ذهنیت برنده روی پیست حاضر شویم، همه چیز متفاوت خواهد بود.

## اولین تجربه مربیگری چطور بود؟

موفق به کسب یک مدال نقره در جام جهانی الجزایر شدیم و نتیجه خوشایندی بود اما این دلیل نمی شود که مغرور شویم و در باد این مدال



یگانه عساری خبرنگار

شمشیربازی ایران پس از المپیک پاریس فراز و نشیب بسیاری داشت. پیمان فخری با تیم خداحافظی کرد و تیم چند ماه بدون سرمربی بود. مسئله ای که نوک پیکان انتقادها را به سمت علیرضا پورسلمان، رئیس فدراسیون شمشیربازی سوق داد. اوضاع به همین منوال بود تا خداحافظی ناگهانی محمد رهبری. بازیکن اصلی تیم ملی سابق ایران، شوک بزرگی به شمشیربازی وارد کرد و با خداحافظی از دنیای قهرمانی به عنوان مربی تیم انتخاب شد. شگفتی ای که شاید کمتر کسی انتظارش را داشت. او به عنوان مربی در جام جهانی الجزایر کنار تیم ایستاد و یک نقره تیمی دستاورد این تیم از مسابقات الجزایر بود. نکته ای که شاید همگان را نگران کرده باشد، نبود جانشین مناسب برای محمد رهبری به عنوان بازیکن اصلی تیم است. او در گفت و گو با «فرهیختگان» با تأکید بر مسئله پشتوانه سازی، از خداحافظی ناگهانی و حضورش به عنوان مربی

ویژه وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و رسانه هاست.

## قبول دارید که پذیرفتن چنین سمتی ریسک بزرگی بود؟

حتماً ریسک بزرگی بود. ولی همانطور که گفتیم می دانستم چه مسئولیت بزرگی را قبول می کنم و برای آن برنامه داشتم. برنامه ام را هم به فدراسیون داده ام و منتظر تأیید و اجرای آن هستم. اولین قدم، برگزاری دور اول چرخه انتخابی است و چند اردو که به زودی زمانش اعلام خواهد شد. همه ما در تیم ملی شمشیربازی در کنار هم برای موفقیت این تیم می جنگیم و برای پیشرفت آن تلاش می کنیم.

## و هدفان برای این تیم چیست؟

هدفم این است که نتیجه خوبی در المپیک ۲۰۲۸ بگیریم. من قبول دارم که فاصله بین ملی پوشان زیاد نیست، پشتوانه سازی خوبی صورت گرفته است و ما کار بسیار سختی داریم. می دهم مسیری سخت است و من نیاز به حمایت دارم. ما باید شمشیربازان جوان را به تیم اضافه کنیم، جوانان و باتجربه ها در کنار هم هماهنگ شوند تا اول سهمیه تیمی المپیک را بگیرند و بعد طلسم شکستی کنیم و مدال بگیریم.

بخوابیم. ما همگی سخت کار می کنیم تا با برطرف کردن نقاط ضعفمان روز به روز تیم بهتری شویم. من به طور مداوم به شمشیربازان گوشزد می کنم که چه جایگاهی در دنیا دارند و باید قدر خودشان را بدانند. فکر می کنم تنها رشته تیمی ایران هستیم که در جایگاه چهارم جهان قرار دارد و این مسئله انگیزه خیلی خوبی برای تلاش بیشتر است.

## یکی از نگرانی های که در مورد تیم ملی شمشیربازی وجود دارد، فاصله زیاد بین بازیکنان است. شما یکی از مهره های اصلی تیم ملی بودید و این نگرانی براه نیست. برای حل این نگرانی چه تدبیری دارید؟

من این نگرانی را می دهم و کاملاً درست است. در صحبت هایم هم گفتیم که رسالت اصلی من تزریق بازیکن جدید به تیم است و طبق قولم برای بازی های آسیایی از جوانان استفاده می کنم اما آن ها باید برای به دست آوردن این جایگاه بجنگند و جایگاه اول ملی تقدیم کسی که برای آن زحمت نکشیده، نخواهد شد. مسابقه انتخابی اولین فرصت برای جوانان است که خودی نشان دهند. ما با جایگزینی جوانان کنار ملی پوشان با تجربه، این جای خالی را پر می کنیم و فاصله ها را کمتر خواهیم کرد. ما فرصت زیادی داریم برای اینکه تیم خوبی درست کنیم البته این مسئله نیازمند حمایت

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص اندیشکده سیاست گذاری صنعتی امیرکبیر به شناسه ملی ۱۴۰۰۵۹۶۱۳۹۹ و به شماره ثبت ۴۹۴۳۳۵ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۷ تصمیمات ذیل اتخاذ شد. آقای حامد اقبالی به شماره ملی ۰۰۱۴۳۳۸۲۵۹ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تاریخ ۱۴۰۵/۰۸/۰۷ آقای علیرضا صفری به شماره ملی ۰۹۲۳۳۷۶۶۲۵ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تاریخ ۱۴/۰۵/۰۸/۰۷ آقای محمد مجتبی ولدآبادی به شماره ملی ۴۳۱۱۱۴۲۳۹۰ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تاریخ ۱۴/۰۵/۰۸/۰۷ آقای حسین کارآزمای جهومی به شماره ملی ۲۴۶۳۳۵۵۱۳۰ به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی و آقای محمدرضا بخشی به شماره ملی ۰۵۰۹۰۱۶۸۸۳۰ به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند. روزنامه کثیرالانتشار فرهیختگان جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید. تراژنامه و حساب سود و زیان سال مالی ۱۴۰۲ مورد تصویب قرار گرفت. سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران (۱۸۲۸۱۵۳)

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص اندیشکده سیاست گذاری صنعتی امیرکبیر به شناسه ملی ۱۴۰۰۵۹۶۱۳۹۹ و به شماره ثبت ۴۹۴۳۳۵ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۷ تصمیمات ذیل اتخاذ شد. آقای حامد اقبالی به شماره ملی ۰۰۱۴۳۳۸۲۵۹ به سمت رئیس هیئت مدیره تاریخ ۱۴/۰۵/۰۸/۰۷ آقای علیرضا صفری به شماره ملی ۰۹۲۳۳۷۶۶۲۵ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره و مدیرعامل تا تاریخ ۱۴/۰۵/۰۸/۰۷ آقای محمد مجتبی ولدآبادی به شماره ملی ۴۳۱۱۱۴۲۳۹۰ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره تاریخ ۱۴/۰۵/۰۸/۰۷ انتخاب گردیدند و کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری و اعضاء مدیرعامل، آقای علیرضا صفری و اعضاء یکی از دو عضو هیئت مدیره آقای حامد اقبالی یا آقای محمد مجتبی ولدآبادی، دوامضا همراه با مهر شرکت معتبر می گردد. سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران (۱۸۲۸۱۵۳)

**آگهی مزایده عمومی**  
دانشگاه آزاد اسلامی واحد خاش در نظر دارد یک باب مسالن ورزشی به متراژ ۸۰ مترمربع راز طریق فراخوان به منظور اجاره به مزایده عمومی بگذارد. لذا از کلیه متقاضیان تقاضا دارد به منظور خرید اسناد مزایده تا ۱۰ روز پس از تاریخ انتشار به آدرس: خاش، دانشگاه آزاد اسلامی واحد خاش، دفتر امور اداری مراجعه نمایند و از مسالن ورزشی بازدید نمایند.  
قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: شرکت کنندگان در مزایده بایستی مبلغ ۲۵۰۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب جاری سیبیا ۰۱۰۵۷۶۴۴۵۷۰۰ نزد بانک ملی شعبه مرکزی خاش به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد خاش واریز و به همراه پیشنهادهای قیمت به دانشگاه ارائه نمایند.  
مهلت و تحویل اسناد: در محل دانشگاه آزاد اسلامی واحد خاش، دفتر امور اداری و تا ۱۰ روز پس از انتشار آگهی  
هزینه دوج آگهی به عهده برنده مزایده خواهد بود.  
هزینه کارشناسی برآورد قیمت برعهده برنده مزایده است.

مجری انحصاری تبلیغات دانشگاه آزاد اسلامی  
کانون تبلیغاتی سیاهر جوان  
۰۹۳۹۸۸۸۸۶۹۹